

## **Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2019/2020**

Kraj: Grecja

Uczelnia przyjmująca: National Technical University of Athens (NTUA)

Wydział: School of Electrical and Computer Engineering

### **1. Wskazówki/rady przed wyjazdem**

Warto znaleźć mieszkanie przed przyjazdem na grupach Facebook. Uczelnia nie zapewnia pomocy, mimo, że deklaruje pomoc w zakwaterowaniu, pomoc buddiesa na miejscu bardzo wskazana w kontaktach z właścicielami, ale ESN przydziela ich tydzień przed rozpoczęciem semestru. ESN działa prężnie i organizuje Orientation week w pierwszym tygodniu wymiany. Bankomaty pobierają już teraz obowiązkowo podatek w wysokości 2.5-3euro za wybranie gotówki. Polecam karte Revoult, ale ze względu na niski limit wypłat może warto rozejrzeć się za kartą w euro. Przez pierwszy miesiąc jest czas na zmiany w LA, jednak najłatwiej profesorów spotkać w pierwszych dwóch tygodniach semestru – z upływem czasu są coraz bardziej zajęci i dłużej zajmuje im odpowiedź na maile.

### **2. Dojazd**

Jeśli chodzi o dojazd z lotniska to najlepiej skorzystać z autobusu X95 lub metra – niebieskiej linii. Można skorzystać z polskiej legitymacji studenckiej, na którą dostaniemy 50% zniżki, wtedy bilet na metro kosztuje 5E z lotniska, a na X95 3 Euro, ale tylko po wyrobieniu Athena Card, która wyrabia się na Syntagmie (centrum). Nie można jej wyrobić na lotnisku, stąd pierwszy przejazd niestety musimy wykonać bez zniżki. Dojazd na uczelnię z centrum zajmuje ok 45 minut do godziny, w zależności od ruchu. Ja korzystałem z autobusu 608 na Zografou, skąd jest ok 10-15 minut spaceru przez kampus. Można też skorzystać ze 140 (z dzielnicy Pagrati), który podjeżdża nieco bliżej wydziału. Ewentualnie możliwe jest połączenie metro + autobus 242, z której chętnie korzystałem, gdyż mieszkałem przy metrze.

### **3. Zakwaterowania**

Uczelnia nie zapewnia akademiku dla Erasmusów. Najlepiej poszukać przed wyjazdem, odradzam wykonywania przelewów z zaliczkami przed przyjazdem na duże sumy – jeżeli już to symbolicznie do 50-100euro. Nie polecam wynajmowania w okolicach placu Omonia/Victoria, gdyż są to rejony uważane za bardziej niebezpieczne nocą. Najlepiej znaleźć mieszkanie od Ambelokipi po Pagrati. Wynajem pokoju w dzielnym mieszkaniu to około 300-350 euro z wliczonymi rachunkami.

### **4. Uczelnia**

Kampus uczelni jest oddalony od centrum ok 5 km. Leży na obrzeżach dzielnicy Zografou. Na kampusie znajduje się stołówka, biblioteka, większość wydziałów, a nawet siłownia. W czasie sesji korzystałem z wydziałowej biblioteki, w której można podłączyć się do prądu z laptopem i spokojnie studiować, jest też pokój z komputerami dla studentów pomiędzy wydziałem elektrycznym a stołówką. Warto pamiętać, że School of Electrical and Computer Engineering posiada dwa budynki, jeden stary, drugi nowy i warto zwracać uwagę, w którym z nich są biura profesorów lub sale wykładowe.

### **5. Miasto**

Ateny są ogromnym miastem, ze specyficznym bałkańskim klimatem. W mieście czułem się bezpiecznie, ale i tak bardzo uważałem na otaczających mnie ludzi. Warto zwiedzić zabytki oraz liczne muzea. Warto odwiedzić Akropol, Plakę, Anafiotikę, Monastiraki czyli centralne rejony miasta oraz Gazi/Karameikos (dzielnica klubowa).

### **6. Komunikacja miejska**

Najlepiej po mieście poruszać się metrem, które funkcjonuje sprawnie. Jest też sporo autobusów, które jeżdżą z różną częstotliwością i potrafią być zatłoczone. Najlepiej skorzystać z aplikacji OASA Telematics,

która udostępnia rzeczywiste lokalizacje autobusów na trasie. Bilet miesięczny ze zniżką studencką kosztuje 15 Euro, kwartalny 43euro. Kontrole w metrze są już prawie codziennie.

#### 7. Wyżywienie

Na greckich uczelniach są bezpłatne posiłki dla studentów, 2 razy dziennie oraz skromne śniadania. Na NTUA były wydawane w godzinach 12-16 oraz 18-21. Dzięki temu można zaoszczędzić czas i pieniądze, jedzenie było ok, czasami trafiały się bardzo smaczne i dobre jakościowo potrawy. Śniadanie to tylko ser szynka i chleb, wydawane od 8 do 9:30, jednak mało osób z tego korzysta. Poza tym popularne są bary z greckimi pitami (souvlaki), w których szybko i tanio można zjeść lunch/obiad. Jedna pita kosztuje ok 2.5-3 E co jest idealnym rozwiązaniem dla studenta. Obiady w restauracjach/tavernach kosztują 6-12 Euro w zależności od potrawy.

#### 8. Ceny

Ceny produktów są trochę wyższe niż w Polsce a jakość stosunkowo niska. Korzystając z miejscowych laików (bazary) można kupić warzywa w korzystnych cenach. Paliwo i wynajem aut należy do drogich, podróże z grecką legitymacją studencką lub ISIC/ESN card są zazwyczaj 50% tańsze i chętnie z nich korzystałem (promy Blue Star Ferries oraz pociągi Trainose).

#### 9. Życie studenckie

ESN organizuje bardzo ciekawe eventy w różnych częściach miasta. Odwiedzając je i spotykając greckich znajomych zwiedzi się wszystko w mgnieniu oka.

#### 10. Inne/coś od siebie ☺

Naprawdę polecam wyjazd na Eramsusa, warto jednak przygotować zapasową gotówkę, aby nie musieć ograniczać wydatków tylko do stypendium. Polecam wyjazdy do Grecji ze względu na ciekawy charakter i kulturę tego państwa, które jest bardzo dobrze przygotowane na przyjmowanie zagranicznych studentów. Poziom na uczelni zależy od profesorów, większość z nich ma ogromną wiedzę, gdyż tytuły profesorów w Grecji zazwyczaj pochodzą ze Stanów Zjednoczonych. W ramach przedmiotów specjalistycznych można bez problemu mieć do czynienia z zaawansowanymi technologiami i uczestniczyć w projektach badawczych.